

گزارش

خدمت یا خیانت «کرست»

سخنگوی کمیسیون انرژی:

چرا وقتی در قدرت بودند کاری نکردند

● **آمنه شیرافکن:** «کرست» بیش از آنکه «فتی» تحلیل بشود، این روزها سیاسی شده. دست‌انویزی برای نقد مدام وزیر نفت دولت «تدبیر و امید» و فرصتی برای قرار به جلوی برخی افراد به‌جای آنکه رییس کمیسیون انرژی به مساله حیف و میل بیش از ۷۰۰میلیارددلار درآمد نفتی در همین هشت‌سال گذشته بپردازد و پرونده «سواپ»، حالا تنها روی پرونده «کرست» دست گذاشته. چنانچه‌نقد قرارداد کرست از سوی «مسعود میرکلمی» که خودش دورانی وزیر نفت دولت احمدی‌نژاد بوده، بیش از هر زمان دیگری این مساله را به ذهن متبادر می‌کند که چرا شخص او در دوران وزارت پیگیر ماجرا نبوده و حالا در دولت «حسن روحانی»، مدام به گوشه و کنایه وزیر نفت را متهم به برخی مسائل می‌کند. بر اساس قراردادی که شرکت «کرست پترولیوم شارجه» ۱۳سال پیش امضا کرده بود، باید گاز میدان سلمان ایران از پایان سال ۲۰۰۵ به امارات صادر می‌شد. این قرارداد با ۱۲۵میلیون مترمکعب در روز شروع می‌شد و به روزه ۲۵میلیون مترمکعب می‌رسید. محمدرضا رحیمی، رییس دیوان محاسبات وقت به اتهام فساد مالی و رشوه جلوی این قرارداد نفتی را گرفت. قراردادی که توقف اجرای آن، حالا باعث بازشدن پرونده‌ای بین‌المللی علیه ایران در دادگاه «لااه» شده. خسارت سنگین مالی از دیگر عواقب پیش‌روی ایران در دعوی ایران و امارات در لاهه است. با این‌حال برخی کارشناسان نفتی معتقدند که می‌توان موجی رسانه‌ای در این زمینه به راه افتاده. «حسن امیری خلمکنی» سخنگوی کمیسیون انرژی در گفت‌وگو با «شرق» زوایایی از این دعوای سیاسی را روشن می‌کند: «افرادی که این روزها نقدهای اساسی به قرارداد کرست وارد می‌کنند، اول از همه باید بگویند چرا برای تعیین وضعیت پرونده در همان هشت‌سال حضور در قدرت کاری نکردند، به هر شکل لغو این قرارداد دولت آقای احمدی‌نژاد اتفاق افتاده و برخی از دواستان که این روزها کرست و زوایای مختلفاش را نقد می‌کنند، دورانی حتی در مسند وزارت بودند.» البته «مسعود سلطانیپور» از کارشناسان نفتی نیز درباره سکوت حاکم بر این پرونده در هشت‌سال گذشته می‌گوید: «در همین رابطه یک آقایی گفته بود که مهندس زنگنه چرامسئول پرونده کرست را عوض کرده»؛ به نظر من این فرد را باید بپرند. زندان چون هشت‌سال کشور را از یک نقطه فوت به یک نقطه حیات، یعنی به دادگاه کشانده بدون تردیدی کفایتی، بی‌صلاحیتی، عدم‌اشرف، حاکم‌کردن فضای امنیتی به یک قرارداد فنی، محروم‌کردن آدمهای فنی در حضور، خارج کردن پرونده از اهلیش، حاکم‌کردن فردی که اهلیت لازم را نداشت‌اند، کار را به اینجا رسانده است.»سوال‌های پیش‌روی افراد نزدیک به جریان اصولگرا و فعال در دوران محمود احمدی‌نژاد بسیار است. نخست اینکه فساد در این پرونده از سوی رییس اسبق دیوان محاسبات کشور شناسایی شد و شخص محمدرضا رحیمی کرست را اقراردادی «خیانت‌بار» خواند و البته چندسال بعد به‌عنوان یک مقام دولتی در دفتر وزیر اسبق کشور «مسوولان کرستی» پشت یک بند نشست. البته بهمانند که پیش از نوروز ۹۲ علیه او کیفرخواست تنظیم شده و همین حالا نام او در پرونده مربوط به اختلاس بیمه ایران و حلقه قلملی آمده.

وزیر احمدی‌نژاد علیه وزیر روحانی

میرکلمی همچنین به‌افراس گفته: «برخی‌هایی خواهند به سمت مصالحه رفته و برخی نیز می‌خواهند خود را تبرئه کنند که ما می‌گوییم نباید اینگونه باشد و باید منافع ملی در نظر گرفته شود. ما به روند جاری این مساله انتقاد جدی داریم زیرا اصلا موضوع امنیتی نیست و این رویکرد به‌صلاح دولت نیست.»البته پای ثابت طرح بحث کرست در مجلس، به‌جز مسعود میرکلمی، مهرداد بذراش است و زاکلی، «امیری خلمکنی» در همین زمینه به «شرق» می‌گوید: «برخی افراد هشت‌سال سر کار بودند و از نظر سیاسی هم مخالف آقای زنگنه بودند و می‌توانستند این بحث را دنبال کنند و اگر مسائلی مرتبط با ایشان در این پرونده وجود دارد، به‌رما شود اما نتوانستند مستندی رو کنند، چرا که چیزی در کار نبود. خود زنگنه هم در کمیسیون انرژی رسما اعلام کرده که عاقل‌مند به پیگیری و شفاف‌سازی در این پرونده است. مدارک را به‌موقع فرستاده اما ای کاش در هشت‌سال گذشته برای رسیدگی به این پرونده اقدام جدی می‌شد، اما زاکانی برخلاف گفته‌های امیری خلمکنی مدعی شده که «زنگنه به‌دنبال فلاحم در پرونده کرست بود».

حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای سیدمحمد خاتمی

مصیبت درگذشت پدر همسر گر امیتان را به جنابعالی ، همسر مکر مه‌تان و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای سایر بازماندگان صبر و اجر مسالت می‌نماییم.

انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران

پنجشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۳

پنجشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۳

گزارش

خدمت یا خیانت «کرست»

سخنگوی کمیسیون انرژی:

چرا وقتی در قدرت بودند کاری نکردند

زینب اسماعیلی، خبرنگار «شرق» از محل مذاکره، یک، دو یا سه‌ماه دیگر مانده است تا میوه امیدمان را ببینیم: توافق ژنو را می‌گویسم که میوه امیدمان بود، محمджواد ظریف و تیم همراهش، سه‌ماه دیگر، امید، همراهی و عزم می‌خواهد تا به توافقی جامع با کشورهای ۵+۱ برسد. توافقی که در ازای رفع نگرانی جامعه جهانی درباره برنامه هسته‌ای ایران، تمامی تحریم‌ها در قالب آن رفع می‌شود و همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای، با جهان افزایش می‌یابد. علاوه بر اینکه برنامه هسته‌ای ایران به برنامه‌ای عادی تبدیل شده و پرونده از شورای امنیت و شورای حکام خارج‌شده تا ایران کشوری دارای برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای شناخته شود. سه‌ماه زمان لازم است تا به این‌ها دست پیدا کنیم، آیا تیم مذاکره‌کننده همراه خواهیم بود یا در میانه راه، رهاشان می‌کنیم؟

۲۳ اردیبهشت: آغاز تدوین توافق جامع

چهارشنبه، دومین و آخرین روز سوسمین دور مذاکره در وین. مذاکراتی که با هدف تباد‌نظر در مورد موضوعاتی بر گزار شد تا از دور بعدی مذاکره که از ۲۳ اردیبهشت آغاز خواهد شد، تدوین پیش‌نویس متن توافق آغاز شود. مثل نشست‌های دیگر با شام کاری آغاز شد و با نشست خبری مشترک به پایان رسید، خبرنگاران هر دور مذاکره، می‌تای‌تر از پیش می‌شوند، خبری نیست و آنها خبرنگارند، این تضاد باید جایی حل شود. تا یخ خیرنگران به روی هم باز کی شود و حاشیه مذاکره کم‌کم به‌روزنشینی خبرنگاران تبدیل می‌شود، نشست پایانی هم فرا می‌رسد اما این بار متن مشایی که وزیر امورخارجه ایران و رییس کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا، می‌خوانند هم، نکته خبری ندارد. «از جلسه بعدی، ۱۳، ۲۳ اردیبهشت وارد مرحله تدوین متن مشترک می‌شویم، موارد اختلاف وجود دارد، وارد مرحله جدی شدیم.»نشست آنقدر کوتاه است که سربجنایی تمام شده و دوربین‌های بلند عکاسی را می‌بینی که در حال جمع‌شدن است.

۳ تا ۶ ماه فرصت برای توافق

حالا یک فرصت دیگر هست، محمджواد ظریف در اتاقی که در اختیار نمایندگی ایران در وین برآمده به سوال‌ت خبرنگاران رسانه‌های داخلی پاسخ می‌دهد. پشت میکروفن شبکه‌های فارسی‌زبان می‌نشیند، عباس عراقچی، سمت راست و مجید تختروانیچ، سمت چپ، دو معاونش که در همه مذاکرات هستای حضور داشته‌اند. خستگی در چهره هر سه پیداست، خستگی روی صدای محمджواد ظریف هم نشسته است، او حرف‌هایش را با یاد ش‌های هسته‌ای آغاز می‌کند که روز ملی فناوری هسته‌ای را به یادها برساند. او لایه‌ای صحبت‌هایش، اظهارات مقام‌مظ‌مهری را در مراسم روز گذشته یادآوری می‌کند، اینکه زیر بار زور نمی‌نروند و این حفظ حقوق مردم

مذاکره می‌کنند... محمджواد ظریف از پاسخ‌دادن به سوالات متعدد خبرنگاران طفره نمی‌رود، اما می‌گوید چون نگارش متن آغاز نشده، نمی‌تواند از جزئیات سخن بگوید. او امیدوار است اختلاف‌ها کم شود ولی یادآوری می‌کند که کوچک‌ترین موارد اختلاف می‌تواند، توافق را ملغی کند. ظریف می‌گوید که همه تحریم‌ها در توافق جامع لغو می‌شوند و نحوه رفع آنها در متن توافق نهایی بررسی خواهد شد. او می‌گوید می‌تواند بگوید که مثلا ۵۰ تا ۶۰درصد به توافق رسیده‌اند اما موارد باقی مانده هم بسیار مهم است، او همه جمع‌بندی‌ها را منوط به آغاز نگارش متن کرد.

دورنمای مذاکرات این است که بین سه تا شش‌ماه دیگر مذاکره به توافق نهایی برسد تا پس از آن همه تحریم‌ها علیه ایران لغو شود و پرونده هسته‌ای ایران به موضوعی عادی در مجامع بین‌المللی تبدیل شود. جواد ظریف می‌گوید که اگر تا شش‌ماه آینده هم به توافق نرسیم، نه فاجعه رخ داده نه غیرمنتظره است، چون ما با شش‌کشور در حال مذاکره هستیم. آیا سه تا شش‌ماه آینده، با تیم مذاکره‌کننده همراهی می‌کنیم، تا میوه امیدمان را ببینیم؟

سیاست

پایان مثبت مذاکره هسته‌ای «وین»

ظریف: تا ۶۰درصد به توافق رسیدیم



وزیر امور خارجه ایران

وزیر امور خارجه ایران

آمانو: توافق ایران و ۵+۱ طبق برنامه پیش می‌رود

ایرنا: یوکیو آمانو، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) روز چهارشنبه گفت: توافق هسته‌ای موقت بین ایران و شش کشور طبق برنامه اجرا می‌شود. این خبر گزارر افزود: با گذشت تقریبا سه‌ماه از اجرای توافق موقت ۲۴ نوامبر گذشته بین ایران و گروه ۵+۱، آمانو اعلام کرد که این توافق طبق برنامه پیش می‌رود. او در دیدار از اسلو گفت: می‌توانم به شما بگویم که اقدامات توافق شده طبق برنامه اجرا می‌شود. این گزارش افزود: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نقش مهمی را پیگیری کرده اجرای تعهدات ایران در قبال توافقنامه امضا شده را برعهده دارد. این نهاد بین‌المللی به‌صورت ماهانه گزارش‌هایی را در اختیار اعضای خود درباره اجرای این توافق که از ۲۰ ژانویه اجرایی شد، قرار می‌دهد. انتظار می‌رود گزارش بعدی آژانس تقریبا ۲۰ آوریل (۳۱ فروردین) منتشر شود.

نشست کارشناسی برای نظارت

روز گذشته اولین نشست کمیسیون کارشناسی ایران و کشورهای ۵+۱ نیز در وین آغاز به کار کرد تا بر نحوه اجرای توافق ژنو نظارت کند. در ماه آینده نشست کارشناسی آینده هم ادامه پیدا می‌کند. نشست‌های پی‌ریعی معاونان بعد از نشست‌های کارشناسان، در دور سوم مذاکرات وین نیز یز گرفته شد، مذاکره دوجانبه با روسیه، چین، انگلیس و آمریکا در حال جمع‌بندی می‌شود. جواد ظریف می‌گوید که همه تحریم‌ها در توافق جامع لغو می‌شوند و نحوه رفع آنها در متن توافق نهایی بررسی خواهد شد. او می‌گوید می‌تواند بگوید که مثلا ۵۰ تا ۶۰درصد به توافق رسیده‌اند اما موارد باقی مانده هم بسیار مهم است، او همه جمع‌بندی‌ها را منوط به آغاز نگارش متن کرد.

دورنمای مذاکرات این است که بین سه تا شش‌ماه دیگر مذاکره به توافق نهایی برسد تا پس از آن همه تحریم‌ها علیه ایران لغو شود و پرونده هسته‌ای ایران به موضوعی عادی در مجامع بین‌المللی تبدیل شود. جواد ظریف می‌گوید که اگر تا شش‌ماه آینده هم به توافق نرسیم، نه فاجعه رخ داده نه غیرمنتظره است، چون ما با شش‌کشور در حال مذاکره هستیم. آیا سه تا شش‌ماه آینده، با تیم مذاکره‌کننده همراهی می‌کنیم، تا میوه امیدمان را ببینیم؟

فیلتر «اینترنت» و «ماهواره» به جایی نمی‌رسد

آیت‌الله مصباح‌یزدی: امروز دشمن با ماهواره‌ها و اینترنت در حال فعالیت است و هر چه فیلتر کنند به جایی نمی‌رسد و باید با کار ایجابی در مقابل این‌ها عمل کرد. حوزه و روحانیت هم کمبودهایی دارد که نمی‌توانیم از آن دفاع کنیم و اگر تقصیر نباشد، قصورهایی است که نمی‌توانیم از آنها دفاع کنیم. **(خبرگزاری دانشجو)**

مراسم ترحیم پدر همسر خاتمی برگزار شد

ترافیک سیاسی در مسجد «الغدیر»



محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

محمد خاتمی

زمان خدمتشان آمدند. همسر و سه فرزند هاشمی‌فرسنجایی یعنی فاطمه، مهدی و فائزه در غیاب بزرگ خانواده برای تسلیت به این مسجد آمده بودند. «بیژن نامداری‌زنگنه» وزیر نفت پس از خروج از مسجد در جمع خبرنگاران در پاسخ به «شرق» در مورد قرارداد ناهار نفت برابر کالا با روسیه که برخی منابع خبری منتشر کرده‌اند، گفت: «قرار نیست به صورت تهاثری کاری انجام دهیم و این قرارداد را نه تایید و نه تکذیب می‌کنم و در زمان لازم در این رابطه اطلاع‌رسانی خواهد شد.» «زنگنه» همچنین با اشاره به پرونده «بایک زنجانی» افزود: «ارایی‌های

سیاست

پایان مثبت مذاکره هسته‌ای «وین»

ظریف: تا ۶۰درصد به توافق رسیدیم

مذاکره اشاره نکرد ولی گفت: «فکر می‌کنیم دیدگاه طرف مقابل آرام‌آرام به دیدگاه ایران در حال نزدیک‌شدن است.» شواهد نشان می‌دهد که موضوع راکتور آب‌سنگین اراک همچنان یکی از موضوعات مهم مذاکره است. عباس عراقچی در پاسخ به سوال خبرنگار «شرق» که ممکن است در توافق نهایی بپذیرید که راکتور آب‌سنگین اراک به آب‌سبک تبدیل شود، گفت: «راکتور اراک آب‌سنگین باقی می‌ماند و هرگز به آب‌سبک تبدیل نمی‌شود. بلکه با استفاده از تکنولوژی‌های نوین، تغییراتی تکنیکی مثلا درباره میزان پلوتونیوم ایجاد می‌شود تا نگرانی‌ها را کاهش دهد.» او تاکید کرد که ایران متعهد است تا نگرانی‌های جامعه جهانی در مورد راکتور آب‌سنگین اراک را رفع کند. عراقچی تاکید کرد که «امکان‌طور که در توافق آمده بدرقتم نگرانی‌ها درباره این راکتور را رفع کنیم. معتمدیم از طریق استفاده از تکنولوژی‌های روز و فنی می‌توانیم این نگرانی‌ها را به حداقل برسانیم. طرف مقابل دیدگاه‌هایش را درباره اراک گفته و فکر می‌کنیم دیدگاه آنها آرام‌آرام به دیدگاه ایران در حال نزدیک‌شدن است.» ظریف هم در این مورد می‌گوید که دوست دارم دانشمند هسته‌ای باشم اما نیستیم. تغییرات راکتور اراک برای رفع نگرانی‌ها در حوزه تخصص کارشناسان انرژی اتمی است که بحثی فنی است و در مذاکرات کارشناسی بحث می‌شود.»

ابعاد غنی‌سازی مورد مذاکره است

مثل قبل غنی‌سازی هم جزو موضوعات مورد مذاکره و پاسخ عراقچی و ظریف در این مورد این است که «ایران به غنی‌سازی خود ادامه خواهد داد و تحت هیچ شرایطی تعطیل و تعلیق در کار نیست. نفس برنامه غنی‌سازی موضوع مذاکره نیست اما شاعر و اندازه آن موضوع مذاکره است و در حال بحث هستیم.» این مذاکره در حالی به پایان رسید که یوکیو آمانو که برای چندمین بار بعد از اجرای توافق ژنو، روز گذشته هم گفت که ایران به تعهدات خود عمل کرده‌است. عراقچی در مورد زمان رسیدن به نتیجه در این مذاکرات نیز گفت: «اگر حسن‌نیت و جدیت در طرف مقابل وجود داشته باشد می‌توان در کمتر از شش‌ماه کار را پایان داد، ما نسبت به جدیت و حسن‌نیت در مذاکرات از سوی خود اطمینان داریم زیرا اینکه با حفظ مواضع‌مان جلو می‌رویم، رسیدن به توافق غیرممکن نیست.» جواد ظریف نیز اذعان دارد که برای رسیدن به توافق نهایی همین سه‌ماه باقی‌مانده کافی است، اما اگر بیش از این نیز طول بکشد نه فاجعه‌است، نه غیرممکن. جواد ظریف، گاهی در شمال استاد دانشگاه حرف می‌زند، وقتی که می‌گوید دنبال بازی برد-برد است و در روابط بین‌الملل فعلی بازی برد- باخت، یعنی باخت دو طرف. تشویق‌کننده بازی برد- برد وزیرخارجه دولت یازدهم می‌ماند یا ریشه‌های امید را خواهید دید؟

توان هسته‌ای ما ناشی از مدیریت یی جهادی بود

سعید جلیلی: توان هسته‌ای ایران ناشی از مدیریتی جهادی بود که امروزه این مدیریت جهادی در بسیاری از عرصه‌های تولد تحقیق پیدا کند. امریکایی‌ها معتقدند دموکراسی تا زمانی خوب است که نتایج‌اش به نفع آنها باشد و بر همین اساس مجرم‌ان سلاح‌های هسته‌ای اکنون ادعای مبارزه با این سلاح‌ها را دارند. **(مهر)**

که از دانشجویان اشغال‌کننده سفارت آمریکا در سال ۱۳۵۸ بود، درخصوص نقش «بوطالبی» در ماجرای سفارت آمریکا، به «شرق» گفت: «آقای ابوطالبی فقط مترجم بودند و در بخش تصمیم‌گیری‌ها حضور نداشتند.» او با رد حضور «بوطالبی» در اشغال سفارت، افزود: «ایشان جزو اقدام‌کنندگان هم نبود و بعلا به صورت پروژه‌ای برای ترجمه به ما کمک می‌کردند، «محمدرضا عارف» نیز که در دقایق نخست آغاز مراسم در مسجد حضور یافته بود، با بیرون‌آمنن از محوطه مسجد، در حلقه خبرنگاران، تاکید کرد که «حتما در انتخابات مجلس حضور فعال خواهیم داشت، اما «مصطفی معین» درخصوص شرکت در انتخابات مجلس گفت: «در انتخابات آینده مجلس کاندیدا نخواهم شد و حرف اول و آخر من همین است.» در ادامه، «جعفر توفیقی» قائم‌مقام وزیر علوم نیز در پاسخ به اینکه «گفته می‌شود که پشت‌پرده بازگشت دانشجویان ستاردار شما هستید» گفت: «بحث پشت‌پردای وجود ندارد، در بررسی‌ها مشخص شد که دلایل کافی برای محرومیت دانشجویان ستاردار وجود ندارد.» او افزود: «با همکاری وزارت اطلاعات و گزینش، به این درخواست‌ها رسیدگی و مشخص شد که این افراد مشکل خاصی ندارد و می‌توانند به تحصیل بازگردند.» «غلامعلی رجایی» مشاور رییس مجمع تشخیص مصلحت که برای شرکت در مراسم، قایقی را در شبستان مسجد سیری کرده بود، پس از خروج از مسجد، درخصوص سفر «هاشمی‌فرسنجانی» به عربستان، گفت: «برای حضور در کشور عربستان از آیت‌الله هاشمی دعوت به عمل آمده و ممکن است ایشان اسما ل عربستان سفر کنند، اما مقدمات این موضوع باید فراهم شود.»

«فاطمه کروی» همسر مهدی کروی به‌همراه پسرش «حسین کروی» نیز در این مراسم برای تسلیت‌گویی به «محمد خاتمی» راهی مسجد «الغدیر» شده بودند. به گزارش «ایسنا»، «فاطمه کروی» در مورد آخرین وضعیت جسمانی کروی، گفت: «وضعیت جسمانی آقای کروی بعد از چندین عمل جراحی که انجام دادند در حال بهترشدن است.» همسر مهدی کروی، در پاسخ به این سوال که با توجه به تغییر مکان حصر کروی، آیا این تغییر مکان باعث بهبود وضعیت او شده است، گفت: «ایشان در حال حاضر می‌توانند از هوای آزاد استفاده کنند.» او افزود: «قبلا وقتی بچه‌ها به ملاقات ایشان می‌آمدند این ملاقات به حضور مأموران بود، ولی اکنون اینگونه نیست و ما مشکلی با مأموران نداریم.» اسعید حجاریان، «محسن آرمین»، «حسین مرعشی»، «فلاح‌حسین کرباسچی»، «فخرالسادات محتشمی‌پور»، «مهدی خزعلی» و «محمد نوری‌زاد» از دیگر چهره‌های حاضر در مراسم بودند. «غفور فرد» و «منوچهر متکی» از معدود چهره‌های اصولگرا حاضر در مراسم بودند. همچنین «علی دایی» و «رضا کبائیان» از شخصیت‌های غیرسیاسی حاضر در مراسم بودند.

سال یازدهم • شماره ۱۹۸۷ روزنامه شوق

خبر

مکارم شیرازی:

نگفتم در یافت یارانه حرام است

● **نسیم:** آیت‌الله مکارم‌شیرازی گفت: بعضی از ما نقل کرده‌اند که در یافت یارانه حرام است ولی حقیقت آن است که ما توصیه کرده‌ایم کسانی که بی‌نیاز هستند یارانه را دریافت نکرده و اموال خود را به پول مشکوک آلوده نکنند. چرا از ابتدا به همه یارانه دادید که حال به مشکل برخورد کنید از ابتدا هم پول در نظر گرفته شده از محل افزایش قیمت‌ها برای این منظور جوبگو نبوده به همین منظور از بودجه‌عمرانی برداشت شد. وی افزود: پول باید به اندازه کافی برای پرداخت یارانه باشد به همین منظور برنامه‌ریزی شده تا برخی اصراف دهند هر چند این کار هم مشکلائی دارد، به عنوان مثال گفته‌اند هر کس در آمدی به میزان تعیین‌شده داشته باشد یارانه‌نگیرد و ممکن است افرادی درآمد بالایی داشته باشند ولی اقباط زیادی هم باید پرداخت کنند.

بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح در گرامیداشت شهید صیاد شیرازی

● **فارس:** ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای با گرامیداشت ۲۱ فروردین، پانزدهمین سالروز شهادت امیر دلاور ارتش اسلام سپهبد علی صیادشیرازی، تاکید داشت: هر چند مطالبه ملت مظلوم ایران در محکومیت و مجازات سران و عناصر مزدور گروهک منفور و تروریستی متناقض سازمان‌ها و نهادهای بین‌الملل به دلیل سیاست‌های متناقض و ریاکارانه مدعیان حقوق بشر و مبارزه با خشونت و تروریسم و تاثیرپذیری از لای صهیونیستی بی‌اسخ مانده است، اما انتظار می‌رود دستگاه دیپلماسی کشور با اتخاذ رویکردی قاطع و انقلابی برای پایان‌بخشیدن به پروژه سلب امنیت و آرامش و نیز شکست قطعی هدف‌گذاری‌های دشمن در این عرصه که در فراسوی مرزهای میهن اسلامی طراحی و راهبری می‌شود اهتمام جدی ورزیده و از ظرفیت‌ها و سرمایه‌های ملت ایران بیش از پیش صیانت کند. همچنین سپهبا پاسداران در بیانیه‌ای با گرامی‌بندت سالگرد شهادت امیر سپهبد علی صیادشیرازی، تاکید کرد: سپاه اجازه عرض اندام گروهک‌های تروریستی و مزدوران بیگانه را نخواهد داد.

دفاع کمیسیون اصل ۹۰ از دانشگاه احمدی‌نژاد

● **ایرنا:** (امحمدعلی پورمختار» با بیان اینکه شورایعالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده است که دانشگاه ایرانیان می‌تواند فعالیت خود را آغاز کند، گفت: اما در بخش مکان تانسیس و رشته‌های ارائه‌شده در این دانشگاه هنوز پرونده مفتوح است. او ادامه داد: نتایج استعلام از وز وزارتخانه‌های علوم و بهداشت به کمیسیون رسید و طی هفته آینده گزارش آن اعلام خواهد شد. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ با اشاره به ماجرای برداشت ۱۶میلیارد تومانی، گفت: در بخش پرونده ۱۶میلیارد تومانی، پس از بازگشت مبلغ مذکور چون جرمی اتفاق نیفتاده، پرونده بسته شده است.

درخواست کمک همسر مرزبان رپوده‌شده از مجامع بین‌المللی

● **ایرنا:** همسر جمشید دانایی‌فر، مرزبان رپوده‌شده ایرانی از مجامع بین‌المللی برای کمک به روشن‌شنن وضعیت و بازگشت همسرش به میهن اسلامی درخواست همکاری کرد. الهام نظام‌دوست با تقدیر از همراهی ملت بزرگ ایران و مسوولان کشور با او طی دو ماه گذشته گفت: انتظار دارم مجامع جهانی، من و فرزند تازه متولد شده جمشید را فراموش نکنند و کمک کنند هرچه‌زودتر خانواده‌ای را از نگرانی رهایی بخشند. او افزود: همسر من مانند هر سرباز دیگری در هر نقطه از جهان در راه صیانت و حفاظت دارم مرزا و آسایش مردم کشورش تلاش داشت و انتظار دارم آنهاپی که او را در اختیار دارند این موضوع را در ک کنند.

صالحی: از حقوق خود براساس معاهده «ان‌پی‌تی» نمی‌گذریم

● **ایرنا:** علی‌اکبر صالحی با بیان اینکه غرب راهی جز تعامل با ایران ندارد و ما از حقوق خود براساس معاهده ان‌پی‌تی نمی‌گذریم، گفت: ما برای گرفتن بهانه از دست غربی‌ها برای همکاری اعلام آمادگی کردیم که قلب راکتور اراک را بازطراحی کنیم اما ما ماهیت آن را تغییر نخواهیم داد و این نظر ما غیرقابل بازگشت است. او ادامه داد: غربی‌ها می‌گفتند راکتور اراک پلوتونیومی تولید می‌کند که این میزان برای تولید سلاح هسته‌ای مفید است بنابر این ما اعلام کردیم که می‌توانیم آستانه تولید پلوتونیوم را کاهش دهیم که این موضوع با استقبال روبه‌رو شد.

بریده اخبار

- افخم: به‌طور رسمی گفته‌ایم «رفتار دولت آمریکا‌با نماینده ایران در سازمان ملل متحد قابل‌قبول نیست/تستیم**
- رییس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس: حقوق بشر اسلامی جامع و در برگیرنده همه حقوق انسان است! / ایسنا**
- ابراهیم نکو، نماینده مجلس: فراکسیون اعتدال تا پایان فروردین اعلام موجودیت می‌کند / ایلنا**
- ساکد در تذکر به روحانی: اجازه ندهید ریچارد فرای جاسوس سیا با اصفهان دقن شود/ تستیم**
- افتتاح واحد تولید اکسیژن ۱۸ در خنداب اراک**
- و اتاق کنترل راکتور تهران، در همایش روز ملی فناوری هسته‌ای فارس**
- وزیر نفت ۲۴ فروردین به فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت می‌آید/ خانه ملت**